令和５年５月１５日

保護者各位

苅田町立苅田小学校

校 長 宮 城 強

苅田小学校標準服について

時下、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動にご支援、

ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、小学校においても、多様な性のあり方を認め合う学校環境の実現に向けて、

児童の個性や意思を尊重することは重要だと考えます。

そこで、苅田小学校では「標準服」の取扱を一部変更したいと思います。

下記のとおりの対応をさせていただきますので、保護者の皆様には、何卒ご理解、

ご協力をお願いいたします。

記

１ 取扱の変更点

従前は、男子はズボン、女子はスカートとなっていましたが、今後は男女別

を廃止し、男女の別なく、ズボン及びスカートのどちらを着用してもよいこと

とします。

冬 服（４月～５月・１０月～３月） 夏 服 （ ６月 ～ ９月 ）

紺のブレザー、襟付き白のシャツ（無地 襟付きの白のシャツ（無地のポロシャツ

のポロシャツ・カッター・ブラウス） カッター・ブラウス)

紺または黒の半ズボン（ひざ丈まで） 紺または黒の半ズボン

紺のプリーツスカート 紺のプリーツスカート

くつ下は黒・白・紺色 くつ下は黒・白・紺色

（※【苅田小学校ガイドブック】ｐ５の「苅田小学校のきまり」をご参照ください。）